Pauta da 14.ª Reunião Ordinária da 2.a Sessão Ordinária de 2024

 Sala das Sessões, 28 de novembro de 2024.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;

2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;

3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;

4. Em votação;

5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;

6. Material de expediente para análise, discussão e votação (Ordem do Dia)

a) Projetos

Oficio 227/2024, do Prefeito do Município. Encaminhando Projeto de Lei 047/2024 e solicitando que o

mesmo seja apreciado em caráter de urgência urgentíssima

Projeto de Lei 047/2024     Executivo

Projeto de Lei 044/2024     Gutemberg

Projeto de Lei 045/2024     Gutemberg

Projeto de Lei 046/2024     Executivo

b) Requerimentos

 Requerimento 101/2024     Ronaldo

 Requerimento 106/2024     Kleiton

 Requerimento 107/2024     Kleiton

 Requerimento 108/2024     Ary

 Requerimento 109/2024     Ary

 Requerimento 110/2024     Ary

c) Votos de Aplauso

Voto de Aplauso 0802024     Iran

d) Parecer

Votação Única

PARECER  046/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 020/2024, de autoria do Vereador Iran Batista.

Ementa: concede Título de Cidadã Honorária do Município de Sanharó à Sra. Terezinha Ana.

PARECER  047/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 023/2024, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da

Rocha.

Ementa: concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó ao Dr. Jeferson César Silva

de Oliveira.

PARECER  050/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 018/2024, de autoria do Vereador Hildo de Oliveira.

Ementa: Concede Título de Cidadã Honorária do Município de

Sanharó à Sra. Nadjane Santana de Lima.

1ª Votação

PARECER  048/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI 043/2024, de autoria do Vereador Rodrigo José Galvão Didier.

Ementa: Fica denominada de FRANCISCO CINTRA GALVÃO (Ciço de Hermógenes) a primeira

transversal dessa rua nominada no Art. 1º deste Projeto de Lei, seguindo no sentido norte até limites

com a Rua José Francisco Leite.

– Em discussão,

– Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais. Encerrada a Sessão.